2

		    Совет депутатов
муниципального образования
Имангуловский сельсовет
Октябрьского района
Оренбургской  области

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От  05.06.2018 №  89

	О передаче осуществления части полномочий в сфере градостроительной деятельности органам местного самоуправления Октябрьского района

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  Имангуловский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Имангуловский сельсовет р е ш и л:
      1. Администрации Имангуловского  сельсовета передать Администрации Октябрьского района осуществление части полномочий по решению  вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности и заключить соответствующее соглашение о передаче следующих полномочий:
1) Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)
2) Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения.
3) Подготовка, корректировка и утверждение  градостроительного плана земельного участка.
        4) Подготовка, утверждение и  выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое.
        5) Подготовка, утверждение и  выдача решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое помещение.
         2. На период действия заключенного соглашения вопросы, перечисленные в п.1 настоящего решения находятся в компетенции администрации Октябрьского района и администрацией Имангуловского сельсовета не исполняются. Меры ответственности сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств устанавливаются условиями заключенного соглашения и применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства действующего на территории Российской Федерации.
        3. Передача осуществления полномочий указанных в п.1 настоящего решения осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2018 году администрацией Имангуловского сельсовета в бюджет Октябрьского района. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации. Объем трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий  на 2018 год предусмотреть в бюджете поселения на 2018 год.
          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Габдуллину А.И.
5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Имангуловский сельсовет в сети Интернет.

	Глава муниципального образования
	А.И.Габдуллина

Председатель Совета  депутатов

[bookmark: _GoBack]Разослано: Совету депутатов МО Октябрьский район, администрации МО Октябрьский район, прокуратуре.